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VI Niedziela Zwykła 

 

Uczeń-misjonarz świadkiem wolności 

 

Formacja uczniów-misjonarzy Chrystusa może odbywać się tylko wtedy, 

kiedy uczeń zrozumie, że doświadczenie Chrystusa w swoim życiu nie jest 

dla osobistych korzyści i dla zatrzymania go jedynie dla siebie. Uczeń-

misjonarz ma być otwarty na takie doświadczenie Zmartwychwstałego, któ-

re rozpoczyna ewangelizację – dzielenie się Chrystusem. Naśladowanie Mi-

strza nie jest pielęgnowaniem tylko własnej doskonałości moralnej, lecz sta-

je się pielęgnowaniem świadectwa, aby rozpraszać ciemności (nawiązanie 

do liturgii poprzedniej niedzieli). W kontekście wymowy celebrowanej li-

turgii należałoby podkreślić potrzebę dania świadectwa współczesnemu 

światu, iż życie Prawem Bożym, przestrzeganie Dekalogu przez wierzących 

nie zabiera człowiekowi wolności. 

Przestrzeganie Dekalogu do tej 

wolności właśnie prowadzi, wycią-

ga z mroku i bezsensu życia i przy-

prowadza do światła, do życia w 

wolności. Uczeń-misjonarz, który 

przyjmuje miłość Jezusa, żyje w 

duchu miłości swojego Mistrza.  

 

(Uczniowie-misjonarze, Program 

duszpasterski na rok 2025/2026). 

Oskar Michał Maciaczyk OFM 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Jeżeli zechcesz, zachowasz przykazania, a dochowanie wierności zależy 

od Jego upodobania. Położył przed tobą ogień i wodę, po co zechcesz, wy-

ciągniesz rękę. Przed ludźmi życie i śmierć, co ci się spodoba, to będzie ci 

dane. Ponieważ wielka jest mądrość Pana, ma ogromną władzę i widzi 

wszystko. Oczy Jego patrzą na tych, co się Go boją – On sam poznaje każdy 

czyn człowieka. Nikomu On nie przykazał być bezbożnym i nikomu nie ze-

zwolił grzeszyć. Syr 15, 15-20 

 

Psalm responsoryjny: Błogosławieni słuchający Pana. 

 

Błogosławieni, których droga nieskalana, * 

którzy postępują zgodnie z Prawem Pańskim. 

Błogosławieni, którzy zachowują Jego napomnienia * 

i szukają Go całym sercem. 

 

Ty po to dałeś swoje przykazania, * 

aby przestrzegano ich pilnie. 

Oby niezawodnie zmierzały moje drogi * 

ku przestrzeganiu Twych ustaw. 

 

Czyń dobrze swemu słudze, Panie, * 

aby żył i przestrzegał słów Twoich. 

Otwórz moje oczy, * 

abym podziwiał Twoje Prawo. 

 

Naucz mnie, Panie, drogi Twoich ustaw, * 

bym ich przestrzegał do końca. 

Ucz mnie, bym przestrzegał Twego Prawa * 

i zachowywał je całym sercem. Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34 (R.: por. 

1) 

 

2. Bracia: Głosimy mądrość między doskonałymi, ale nie mądrość tego 

świata ani władców tego świata, zresztą przemijających. Lecz głosimy ta-

jemnicę mądrości Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą Bóg przed wiekami prze-
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znaczył ku chwale naszej, tę, której nie pojął żaden z władców tego świata; 

gdyby ją bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; lecz właśnie nau-

czamy, jak zostało napisane: «Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, 

ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg 

tym, którzy Go miłują». Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha. Duch przeni-

ka wszystko, nawet głębokości Boga samego. 1 Kor 2, 6-10 

 

Aklamacja: Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że tajemnice króle-

stwa objawiłeś prostaczkom. Por. Mt 11, 25 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedli-

wość nie będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdzie-

cie do królestwa niebieskiego. Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie 

zabijaj”; a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powia-

dam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi. Słyszeliście, 

że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądli-

wie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa. 

Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie 

przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: 

Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co 

nadto jest, od Złego pochodzi». Mt 5, 20-22a. 27-28. 33-34a. 37 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ  

Wolność, którą przynosi Chrystus, jest zupełnie inna niż ta, którą na co 

dzień żyje świat. Jezus nie zaprasza do swawoli, lecz pokazuje drogę ku 

mądrej wolności. Człowiek – jak podkreśla Mądrość Syracha – ma możli-

wość wyboru. Jednak Bóg podpowiada dobre ścieżki. Nikomu nie nakazał 

być bezbożnym i nikomu nie zezwolił grzeszyć. Psalmista prowadzi nas do 

wolności, która polega na przestrzeganiu Bożych ustaw i szukaniu relacji z 

Bogiem całym sercem. Natomiast Święty Paweł przypomina, że tajemnice 

Bożej mądrości możemy pojąć przez adorację Ukrzyżowanego. Umarły 

Chrystus jest prawdziwie wolny, gdy oddaje swoje życie. W Ewangelii po-

kazuje, że przyszedł wypełnić całe Prawo i Proroków. Przyjmijmy słowo, 

aby być prawdziwie wolnymi. 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

Mt 5,17–37    

Dzisiejsza mowa Jezusa to dalszy ciąg Kazania na górze. Jezus przedstawia 

swój stosunek do Prawa Starego Testamentu. Wypełnienie Prawa przez Je-

zusa to nie tylko wypełnienie wszystkich przepisów i przykazań zawartych 

w Torze Pisanej (Pięcioksięgu) i Torze Ustnej (tradycji – na niej opierali 

swoje praktyki religijne faryzeusze). W Jezusie Prawo Boże zyskuje pełne 

znaczenie. Refleksję na ten temat rozwinie później św. Paweł. W Liście do 

Rzymian napisze: „Kto bowiem miłuje bliźniego, wypełnił Prawo. Albo-

wiem przykazania: Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj, i 

wszystkie inne – streszczają się w tym nakazie: Miłuj bliźniego swego jak 

siebie samego! Miłość nie wyrządza zła bliźniemu. Przeto miłość jest do-

skonałym wypełnieniem Prawa” (Rz 13,8–10). 

Ta fraza czterokrotnie występuje w dzisiejszym fragmencie mowy Jezusa. 

Wprowadza ona Jezusową interpretację konkretnych przykazań Prawa. Za 

każdym razem Jezus wychodzi od dosłownej interpretacji przepisu i propo-

nuje jego głębszą, duchową analizę. Nie chodzi o zbiór zakazów i nakazów, 

ale o rozumne rozpoznanie dobra i zła w relacji do bliźniego oraz świadomy 

wybór dobra. Paweł Trzopek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Jacek Salij OP 

Powiada nam Pan Jezus, żebyśmy w przykazaniu „Nie zabijaj" usłyszeli 

również i to, że każdy, kto mówi bratu swemu: „Głupcze”, podlega karze. 

My, współcześni Polacy, popełniamy grzech społeczny przeciwko temu sło-

wu Pana Jezusa. Każdy, kto nam się nie podoba, to dureń, idiota albo ma 

nierówno pod sufitem. Otóż zauważmy, że nawyk negatywnego etykietowa-

nia oddziela nas wzajemnie od siebie, niszczy wzajemne zaufanie oraz po-

stawę spontanicznego szacunku dla drugiego człowieka. Wielka to sztuka 

umieć pokazać czyjś błąd, a zarazem zachować szacunek dla błądzącego. A 

my tych prostych reguł nie potrafimy zachować nawet we własnej rodzinie. 

Unikajmy jak ognia generalizowania błędów drugiego człowieka. Kiedy 
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mąż pyta: „Gdzie jest moja teczka?”, niech żona mu nie odpowiada: „A bo ty 

nigdy nie wiesz, gdzie co położysz”, ale niech powie po prostu, że nie wie. 

Kiedy dziecko nie wykona twego polecenia, nie mów mu, że jest leniem, ale 

możesz je zapytać, dlaczego tego nie zrobiło? Wtedy również, kiedy słyszy-

my, że ktoś niemądrze mówi, albo widzimy, że ktoś niemądrze postępuje, nie 

nazwiemy go głupcem, tylko powiemy: „nie masz racji”, albo: „sądzę, że 

postępujesz niewłaściwie”. (Jacek Salij OP, Ewangeliarz). oprac. ks. Jaro-

sław Czyżewski 

 

WIELKI POST 2026  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raban Maur  

 

Dobrze jest pościć, lecz lepiej jest dawać jałmużnę, a jeśli ktoś może jedno i 

drugie, to jest to coś doskonałego. Ponieważ post bez jałmużny jest jak lam-

pa bez oliwy. (Cyt. za: M. Łukaszczyk, Homilie Rabana Maura na niedzie-

lę, dni nabożeństw błagalnych oraz o świętych (wybór). 

 

Święty Karol de Foucauld 

 

Można uczynić człowiekowi wiele dobrego – bez słów, bez kazań, bez roz-

głosu. (Karol de Foucauld, Mądrość pustyni – myśli). oprac. ks. Jarosław 

Czyżewski 

 

 



 

Str. 6 u św. Tomasza  

Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

 1. Dzisiaj VI niedziela zwykła w ciągu roku liturgicznego. Rozpoczyna 

się 59. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Dobiega końca tegoroczny karna-

wał. We wtorek tzw. „ostatki”.  

 2. Dzisiaj przypada 39. rocznica święceń biskupich bp. Piotra Skuchy. 

Módlmy się, aby dobry Bóg darzył Księdza Biskupa obficie swoim błogosła-

wieństwem, a święty patron nieustannie wypraszał potrzebne łaski.  

 3. Przy wyjściu z kościoła prosimy dzisiaj o ofiary do puszek na po-

moc Ukrainie – „Bóg zapłać”. 

 4. W tym tygodniu w środę, 18 lutego, przypada POPIELEC i rozpoczy-

na się okres WIELKIEGO POSTU. Msze Święte z posypaniem głów popiołem 

o godz. 7.00, 8.00, 9.00, 17.00 – dla dzieci, 18.00 i 19.00. Środa Popielcowa roz-

poczyna kwartalne dni modlitw o ducha pokuty. 

 5. W piątek rozpoczniemy nabożeństwa DROGI KRZYŻOWEJ: dla 

dzieci o godz. 16.30, dla dorosłych i dla młodzieży o godz. 17.15. Godzina Mi-

łosierdzia jak co tydzień o 15.00. W przyszłą niedzielę, rozpoczniemy nabożeń-

stwo GORZKICH ŻALI z kazaniem pasyjnym. Będzie ono odprawiane po 

Mszy św. o 16.00 (ok. 16.45). Za udział w każdym z tych nabożeństw możemy 

uzyskać odpust zupełny, czyli darowanie przez Boga kary doczesnej za grze-

chy, które zostały odpuszczone co do winy. Odpust ten możemy ofiarować za 

siebie lub za zmarłych.  Podobnie w każdy piątek Wielkiego Postu można do-

stąpić odpustu zupełnego za pobożne zmówienie po Komunii Świętej przed 

wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu – tekst 

jest dostępny na klęcznikach przed krzyżem. 

 6. Pamiętajmy, że w Popielec obowiązuje post ścisły, polegający na 

wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w 

ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. Ten post obo-

wiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Przypominamy, że wszyst-

kich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

Przypominam też, że Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazanym” dla 

wszelkich hucznych wesel, zabaw i dyskotek. 

 7. Wielki Post – czas pokuty, postu, wyrzeczeń i modlitwy – ma służyć 

naszemu nawróceniu, ma przygotować nasze serca na owocne przeżycie rado-

snych świąt Zmartwychwstania Pańskiego.  Rekolekcje wielkopostne, roz-

poczniemy w czwartą Niedzielę Wielkiego Postu.  – 15 marca 2026 r. 
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 8. Najlepsze życzenia składamy Wszystkim solenizantom i jubilatom 

tego tygodnia. 

 9. W ukresie Wielkiego Postu, w piątki, kancelaria czynna tylko od 

15.00 do 16.30. 

 10. Przed tygodniem na ogrzewanie kościoła zebraliśmy 8 102 zł. Jesz-

cze raz „Bóg zapłać”. 

 11. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności: + Teresa 

KOCEL, + Zenobia ZYGMUNTOWICZ, + Józef KARCZ. Rodzinom składa-

my wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 

 12. Na ostatnie dni karnawału, na rozpoczynający się Wielki Post i fe-

rie zimowe przyjmijmy Boże błogosławieństwo… 

 

Intencje mszalne  

VI NIEDZIELA ZWYKŁA  – 15 LUTEGO 

800 + Halinę SŁUŻAŁEK, Mariana SŁUŻAŁEK oraz zm. z rodz. 

KOSMALÓW i SŁUŻAŁEK    

1000 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 15 

1115 + Zdzisława GAJEWSKIEGO w 18 r. śm. – od żony z rodziną   

1230 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 29   

1600 + Stanisławę, Stanisława, Janinę, Leona, Janusza OPAŁKA, Ju-

lię, Stefana MAJCZAK – od syna z rodziną  

1900 + Agatę KALECIŃSKĄ w 1 r. śm. – od mamy, męża i Doroty   

PONIEDZIAŁEK – 16 LUTEGO   

700  1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 16 

 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 30 

1800  1/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Sławomira JĘDRALSKIEGO w 

r. śm. – od żony, syna, mamy i teściowej + Zofię PSUJ – od u.p + Witol-

da BORECKIEGO w 2 r. śm. + Barbarę LASKOWSKĄ – od u.p  + Ol-

gę BRYLSKĄ od u.p. +Mieczysława MERTĘ – od Zakładu Pogrzebo-

wego Eden w Sosnowcu + Józefa GĘBALA++ zmarłych w minionym 

tygodniu:; +Teresę KOCEL + Zenobię ZYGMUNTOWICZ, + Józefa 

KARCZ 

WTOREK – 17 LUTEGO  

700 1/ + Jana w 32 r. śm. 

1800 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 17  

ŚRODA –  18 LUTEGO – ŚRODA POPIELCOWA   
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

700 Na uwielbienie Ducha Świętego 

800 + Stanisławę NIEWIADOMSKĄ w 29 r. śm. – od córki z mężem  

900  + Wiktorię WOŹNIAK – od babci Grażyny wraz z Ryszardem  

1700 + Józefa KOLASA w r. śm.  

1800 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 18 

1900 + Zofię PSUJ – od siostry z rodziną  

CZWARTEK –  19 LUTEGO  

700 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 19  

1800 1/ + Zofię PSUJ – od sąsiadów z ul. Szpaków 4 D 

PIĄTEK –  20 LUTEGO  

700 1/ + Zofię PSUJ – od Rafała i Teresy Psuj  

1800 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 20 

SOBOTA – 21 LUTEGO  

700 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 21  

1800 1/ + Mieczysława MARSZAŁKA w 17 r. śm., + Genowefę MAR-

SZAŁEK, Krystynę STASZOWSKĄ, zm, z rodz. MARSZAŁEK, MA-

KARA, SADOWSKICH – od Krzysztofa z rodziną  

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  – 22 LUTEGO 

800 + Władysława w 54 r. śm., Władysława, Leokadię OCIEPKÓW 

– od córki     

1000 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 22 

1115 + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO    

1230 Msza zbiorowa:  O zdrowie, Boże bł. i opiekę MB dla: Hanny, 

Grzegorza i Pawła; Jana TOKARZA,; Sebastiana PIEKARCZYKA; 

Krystyny PASIECZNEJ w 80 r. ur. – od córki  Anety z rodziną; Rozal-

ki STĘPIEŃ w 3 r. ur. – od rodziców i dziadków z rodziną  

1600 O zdrowie i Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla Krystyny WAL-

CZAK  z okazji urodzin – od siostry Teresy z rodziną   

1900 + Alinę, Janusza POLAK, Aleksandra, Władysławę PRZENIO-

SŁO, Eugeniusza, Stanisławę POLAK    


